, BussoLenco
[C. HENzE], De exordiis domus Bussolengo: Analecta CSSR 24(1952) 5I-54.

1854 III 4. - Yoséphus Turri, sacerdos in Bussolengo, voluntatem suam ma-
nifestat cedendi quam primum ecclesiam et domum ad usum CSSR.

Epistula I.Turri ad P.em A.Mangold, Modena 4 III 1854. - Orig.: AG
Pr.R XXII 1.

1854 VII 7. - L'Turri cedlt ecc1e51am et domum P.i A. Mangold ad ustm
CSSR.
Instrumentum privatum, Verona 7 VII 1854. - Copia: AG Pr.R XXII 8.

1854 VII 12. - Confirmatio publica donationis I.Turri.

Instrumentum wnotarile, Verona 12 VII 1854, n. 467I. - Copia: AG
Pr.R XXII 8. '

1854 X 6. - P. Ferdinandus Schranz occupat ecclesiam et domum.

Epistula P.is F.Schranz ad RM N.Mauron, Bussolengo 10 X 1856. -
Orig.: AG XLIX 15. - Cfr etiam Voto del Procuratore gen. CSSR alla S.
Congreg. del Concilio, 25 XI 1856. - Copia: AG Pr.R XXII 1.

1856 IV 7. - Iosephus Zanoni, «Muratore», sese obligat ad finiendam con--
structionem aedificii intra an. 1856.

' Instrumentum. inter P.em F.Schranz et I.Zanoni, Verona 7 IV 1856. -
Copia: AG Pr.R XXII 1. :

1856 VI 1x. - P. A .Mangold elegit P.em F.Schranz suum procuratoremm pro
fundatione in Bussolengo.

Litterae patentes P.is A.Mangold sigillatae et contrasignatae ab Episcopo
de Verona, Wien 11 VI 1856. - Orig.: AG Pr.R XXII 1.

1857 VIII 2. - Inauguratio sollemnis hospitii.

Epistola P.is A.Mangold ad Rectores in Finale et Montecchio et ad
Superiores in Modena et Bussolengo, Finale 15 VI 1857. - Orig.: AG
- XXII 3 (27). - Cfr etiam Parole recitate dal pulpito déi RR. Padri. Redento-
risti di Bussolengo da Don GIUSEPPE TURRI nel giorno 2 agosto 1857 (HEstrat-
to dalla Gazzetta Ufficiale di Verona; anno III n. 188). - Folium 2 pp. typis
cusum : AG Pr.R XXII 1.

1862 IV 26. - RM N.Mauron erigit hospitium in Rectoratum. .
Mandata Prov. Romanae, ms in AG, 5.
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ABSTAMMUNG DES HI,. KLEMENS MARIA HOFBAUER

SUMMARIUM.

Praesens studium de genealogia S.Clementis M.Hofbauer peculiare prae
.se fert momentum : scriptores etenim rerum Clementinarum numquam adeo
profunde investigationes portaverunt ut cl.auctor huius scripti.

Notae circumstantiae politicae impediverunt, quominus indagationes fa-
miliares Clementinae ad saecula anteriora extenderentur, cum liberum episto-
larum commercium cum illis regionibus vix permittitur; libri-insuper paro-
«chiales saepius non iam in ipso loco conservantur, sed aliunde transportati
:sunt, vel penitus perierunt.

Ex altera parte auctor valde adlaboravit, ut genealog1a Sancti usque
ad nostra tempora (ordinarie ad an. 1930 circiter) perduceretur. Omni laude
«digna sunt schemata genealogica quae ipsum studium sequuntur.

Quaestio, ceterum dubii valoris, de « nationalitate » Sancti- Clementis
ad solutionem univocam non pervenit nec perveniet, sicut sensati viri sem-
per retinuerunt. Agitur enim de regione in qua « nationalitates » per multa

" saecula adeo permixtae convivebant, ut rationes adduci possunt pro una

et pro altera parte, pro origine scilicet S. Clementis e familia nationis « ce-
“.cae », vel e familia nationis « germanicae ». Ceterum — et hoc maximi est
‘momenti — tunc argumentum « nationalitatis » adhuc latebat, et in magno
imperio austriaco variae gentes tunc pacifice cohabitabant. .
Abundant ceterum in vita S.Clementis exempla sinceri sui amoris patrii
{id est, versus totam « Austriam »), et deditionis suae ad domum regnantem.
Bpem numquam amisit, ut in « patria » dilecta Congregatio stabiliretur, et
huic operi ultimos vitae annos sacravit, usquedum, eo vix mortuo, divina
Providentia spem sancti hominis adimplevit. Silent ergo in vita S.Clementis
sic dictae quaestiones « nationalistae » (quas vocant); imo Sanctus noster
prae ceteris sanctus « catholicus » fuit, qui sanctam Romanam Ecclesiam ut
"-veram patriam hominis christiani maxime coluit, cuius defensioni ac exten-
sioni omnibus viribus, quantum ei licuit, adnitebatur.
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Unam rem tandem notare volumus: nostra typographia, ceterum opti-
ma, non habet typos quae linguae cecae proprii sunt; nomina huius linguae,
quae passim in studio sequenti occurrunt, saepius non adeo accurate impri-
mi potuerunt, quam indoles propria linguae cecae postularet. Hoc modo pe-
culiari valet de nomine « Dvorak » (in lingua germanica « Hofbauer ») quod
secundum naturam suam scribendum esset cum signo « diacritico » supra.
litteram . « r », ut nomen ipse pronuntiandum sit, qtasi scriptum esset «
« Dworschak ». )

L.

Als die Einleitung des Seligsprechungsprozesses des P. Klemens Maria
Hofbauer vorbereitet wurde, reiste der Postulator, also der verantwortliche
Leiter des kirchlichen Prozesses, P. Generalkonsultor Michae¢l Haringer im
Jahre 1864 von Rom nach TaBwitz. Er wollte am Geburtsort des Heiligen
" vor allem iiber die Familie und Jugend Erkundigungen einziehen. Er fand
an dem damaligen Biirgermeister von TaBwitz, Vinzenz Schnattlnger, einen
bereitwilligen - Helfer, der auch spitet noch in Briefen manche Erginzungen:
bot. Ein Onkel des Burgermelsters, Johann Schnattinger, studierte bald nach
P. Hofbauer auch in Klosterbruck und erlebte die Aufhebung des Pri-
monstratenserstiftes an der Thaya (x).